《企业会计准则第30号财务报表列报》(修订)将其他综合收益划分为两类：(1)以后会计期间不能重分类进损益的其他

综合收益项目；(2)以后会计期间在满足特定条件时将重分类进损益的其他综合收益项目，同时规范了持有待售、递延收益

等项目的列报。 本年度财务报表按该准则的规定进行列报， 并对可比年度财务报表的列报进行相应调整。 日期：2013� 年

12�月 31�日

报表项目 调整前金额

(

元

）

调整金额

(

元

）

调整后金额

(

元

）

资本公积

679,880,753.14 -3,476,470.00 676,404,283.14

其他综合收益

- 3,476,470.00 3,476,470.00

递延收益

- 44,945,326.78 44,945,326.78

其他非流动负债

44,945,326.78 -44,945,326.78 -

日期：2013�年 1�月 1�日

报表项目 调整前金额

(

元

）

调整金额

(

元

）

调整后金额

(

元

）

资本公积

681,868,023.14 -5,463,740.00 676,404,283.14

其他综合收益

- 5,463,740.00 5,463,740.00

递延收益

- 52,459,708.63 52,459,708.63

其他非流动负债

52,459,708.63 -52,459,708.63 -

7、执行《企业会计准则第39号—公允价值计量》的相关情况：

《企业会计准则第39号—公允价值计量》规范了公允价值的计量和披露。 采用《企业会计准则第39号—公允价值计

量》未对财务报表项目的计量产生重大影响，但将导致公司在财务报表附注中就公允价值信息作出更广泛的披露。 本年度

财务报表按该准则的规定进行披露。

8、执行《企业会计准则第41号—在其他主体中权益的披露》的相关情况：

《企业会计准则第41号—在其他主体中权益的披露》适用于企业在子公司、合营安排、联营和未纳入合并财务报表范

围的结构化主体中权益的披露。采用《企业会计准则第41号—在其他主体中权益的披露》将导致本集团在财务报表附注中

作出更广泛的披露。 本年度财务报表按该准则的规定进行披露。

对于上述涉及会计政策变更的事项，已经采用追溯调整法调整了本财务报表的期初余额或上年对比金额，并重述了可

比年度的财务报表。

另外，为了更公允的反映公司财务状况，本年度财务报表将预付账款中的预付工程款、设备款和土地款已重分类至其

他非流动资产，将应交税费的借方余额根据其流动性重分类至其他流动资产和其他非流动资产列报，并对可比年度财务报

表的列报进行了相应调整。

日期：2013�年 12�月 31�日

报表项目 调整前金额

(

元

）

调整金额

(

元

）

调整后金额

(

元

）

预付账款

158,162,688.72 -105,123,814.70 53,038,874.02

应交税费

-67,043,859.32 75,935,338.03 8,891,478.71

其他流动资产

4,164,934.30 48,075,369.66 52,240,303.96

其他非流动资产

39,055,818.24 132,983,783.07 172,039,601.31

日期：2013�年 1�月 1�日

报表项目 调整前金额

(

元

）

调整金额

(

元

）

调整后金额

(

元

）

预付账款

71,112,173.78 -24,419,962.86 46,692,210.92

应交税费

-58,567,867.18 69,312,844.01 10,744,976.83

其他流动资产

- 32,270,300.93 32,270,300.93

其他非流动资产

- 61,462,505.94 61,462,505.94

三、独立董事、监事会结论性意见

公司独立董事和监事会认为：公司本次会计政策变更，是根据财政部 2014�年修订的或新发布的企业会计准则的要求

进行的，相关决策程序符合有关法律法规和《公司章程》等规定，不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。公司

本次变更会计政策后，能够使公司财务报告更加客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，为投资者提供更可靠、更准

确的会计信息，符合公司及所有股东的利益。 同意公司实施本次会计政策变更。

四、备查文件

1、董事会决议及说明

2、监事会决议及说明

3、独立董事意见

山东鲁抗医药股份有限公司董事会

二0一五年四月十六日

证券代码

:600789

股票简称

:

鲁抗医药 公告编号

:

临

2015-008

山东鲁抗医药股份有限公司

2015

年度日常性关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准

确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●山东鲁抗医药股份有限公司（以下简称“公司” ）下述2015年度日常性关联交易尚须获得2014年年度股东大会的

批准，与该关联交易有利害关系的关联股东将在股东大会上回避对该议案的表决。